N°. 282.

Hendrik, graaf van Gelre, getuige in de ooikonde, waarbij koning Conrad
aan de kooplieden van Keizersweerd vrijheid van toi geeft te Angera, Nij-
niegen, Utrecht en Nens.

September of October 1145.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Cunradus, divina favente dementia Romanorum rex secundus.
Iustitie diffinitio est constantem ac perpetuam habere voluntatem

tribuendi unicuique, quod sibi iure competit. Quam virtutem, etc.
Decernimus ergo et regia auctoritate precipimus, ut nee in Angera

nee in Noviomago, sive in Traiecto , aut in Nussia, sive in quibus-
libet aliis locis, ubieunque ipsi negociandi causa venerint, aliquod
theloneum ab eis exigatur vel aliqua iniuria aut molestia illis infe-
ratur, sed eadem consuetudine eodemque libertatis iure sine alieuius
contradictione fruantur, quo homines nostri Aquenses per Universum
regnum nostrum fruuntur. Si quis vero, quod absit, huius preeepti
nostri statutum infringere temptaverit, centum libras auri purissimi
componat, dimidietatem camere nostre et reliquam partem pi'edictis
hominibus.

Ut autem hec verius credantur et inconeussa omni deineeps tem¬
pore serventur, haue inde cartam scribi et sigilli nostri impressione
insigniri iussimus manuque propria corroborantes.

Idoneos testes subter notari feeimus, quorum nomina sunt hec:
Arnokbs Coloniensis archiepiscopus, Hai-tbertus Ti-aiectensis episcopus,
Anseimus Havelburgensis episcopus, Heinricus comes de Gelra,
Godefridus de Cuich et frater eius comes Hermannus, comes Her-
mannus de Hardenberg eiusdem loci advocatus, Marquardus de
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Grurubac, Rutgerus de Duria et frater eius Anseimus, Heinricus
Freso , Heinricus castellanus de Clevia.

Signum domni Cunradi Romanorum regis secundi.
Ego Arnoldus cancellarius, vice Heinrici Moguntini archiepiscopi

et archicancellarii, recognovi.
Anno Dominice incarnationis mcxlv, indictione vm, regnante Cun-

rado Romanorum rege, anno vero regni eius vm.
Data est apud Werde feliciter. Amen.

Laeomblet, Urkundenbuch, iv, S. 772.

No. 283.

Hendrik, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij koning Konrad m
4p abdij s. Ghlislain in zijne bescherming neemt.

October 114 5.

C. In nomine sancte et individue Trinitatis.
Cünradus, divina faveute dementia Romanorum rex secundus.
Equitas iusticie et regni auctoritas nos ammonent, etc.
Ut autem hec ab omnibus credantur et inconvulsa serventur, haue

inde cartam scribi et sigilli nostri impressione insigniri iussimus
manuque propria corroborantes, idoneos testes subnotari feeimus.